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Datowniki okoliczno ściowe 
• 2009.08.07. Białystok 1 : Rynek 

Kościuszki - nowe oblicze 
• 2009.08.22. Pleszew 1 : 600-lecie 

Parafii Św. Bartłomieja AP. w 
Kowalewie 

• 2009.08.24. Suwałki 1 : 90. rocznica 
odzyskania wolności 

• 2009.08.30. Piła 4 : Wojewódzko-
Diecezjalne DoŜynki Wielkopolskie 

• 2009.09.01. Bralin : Jan Rybak 
działacz niepodległościowy, jedna z 
pierwszych ofiar II wojny światowej 

• 2009.09.01. Kielce 1 : 70. rocznica 
wybuchu II wojny światowej. 
Odznaka 4 Pułku Piechoty Legionów 
z Kielc Obrońców Westerplatte 
Honor Ojczyzna 

• 2009.09.09. Piła 4 : Magiczna data 
• 2009.09.12. Jarocin Pozna ński 1 : Państwowe 

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące im. T. 
Kościuszki w Jarocinie 90 lat 

• 2009.09.27. Kaczory : Poczta Piesza Nordic Walking 
na trasie Kaczory-Piła 

   

Erki okoliczno ściowe 
• od 2009.08.21. Pszczyna  (43-200): Pierwsze 

Mistrzostwa Polski w Filatelistyce Tematycznej 
"Pszczyna 2009" i Krajowa Wystawa Filatelistyczna 
"Pszczyna 2009" 

Wydawnictwa 

"Filatelista" nr 8/2009 
Spis zawartości numeru sierpniowego: 
• Władysław Alexiewicz 24.11.1943 - 12.07.2009 
• Henryk Białek: Filatelistyka w obradach Zarządu 

Głównego Polskiego Związku Filatelistów 
• Informacja o rozwiązaniu Okręgu PZF w 

Białymstoku, List otwarty Filatelistów Warmii i Mazur 
• Tezy do dyskusji na temat zmian w statucie PZF 
• Bogdan Michalak: Komunikat Klubu "Święty Gabriel" 
• Henryk Monkos: Prymusy 2008 wręczone 
• Andrzej Kłosiński: Urzędy pocztowe na Ziemiach 

Wschodnich przejściowo pod polskim zarządem w 
latach 1919 - 1920 (II) 

• Andrzej Wydra: Litewskie osobliwości pocztowe 
1940-1941 

• Jerzy Walocha: Ponownie o układzie typów nie 
wydanego znaczka Poczty Polowej AK z września 

1944 roku 
• Andrzej Dudek: Wydawnictwa 
pocztowe z okazji 90. rocznicy Powstania 
Wielkopolskiego 
• Jacek Wierzbicki: Karol Darwin i 
teoria ewolucji (cz. II) 
• Henryk Bartkowiak: Co dalej ze 
"znakami polecenia"? 
• Andrzej Słodziński: Od Wadowic do 
Rzymu 
• Polonica 
• Wystawy 
• Henryk Białek: Recenzje: 90 lat 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego oczami 
kolekcjonera 
• Zygmunt Janik: Walka z wiatrakami 
• Czytelnicy piszą 
• Nowości polskie 

Informacje ró Ŝne 

450-lecie Olecka 
W roku 2010 przypada 450-lecie miasta Olecka, z tejŜe 
okazji na prośbę Urzędu Miejskiego w Olecku, juŜ w tym 
roku, Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Suwałkach 
wydał 4 kartki pocztowe beznominałowe. 

 
Pozostałe kartki moŜna obejrzeć pod adresem: 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n19-n1953 
Irena Litwinko 

Białystok - Rynek Ko ściuszki - Nowe oblicze 
Rynek Kościuszki to reprezentacyjna promenada 
połoŜona w centrum Białegostoku. Po gruntownych 
zmianach Rynek Kościuszki nabiera nowej świetności, 
pokazując nowe oblicze jego mieszkańcom oraz gościom 
odwiedzającym Białystok. 
Uroczyste otwarcie "nowego" Rynku Kościuszki nastąpi 
w dniu 07.08.2009r. Z tej okazji Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Białymstoku, na prośbę Urzędu Miejskiego, 
wyda datownik okolicznościowy, który będzie stosowany 
w dniu 07.08.2009r. Dodatkowo zostanie wydana 
równieŜ kartka pocztowa beznominałowa, upamiętniająca 
to wydarzenie (w nakładzie 1000 szt.). 
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Irena Litwinko 

600 lat ochrony i korzystania z zasobów Puszczy 
Białowieskiej 

 

Puszcza Białowieska to bardzo 
urokliwy, jeden z najpiękniejszych 
w Europie i na świecie, las nizinny. 
Puszcza jest dziką, pierwotną, 
zniewalającą, jedyną w swoim 
rodzaju i jedyną zachowaną w tak 
niepowtarzalnej formie, kandydatką 
 

do "7 cudów świata". W bieŜącym roku przypada 600 lat 
ochrony i korzystania z zasobów Puszczy Białowieskiej. 
Z tej okazji na prośbę Lasów Państwowych zostanie 
wydanych przez Centrum Poczty w Białymstoku 5 
wzorów kartek pocztowych beznominałowych 
nawiązujących tematycznie do w/w obchodów. W 
związku z uroczystymi obchodami objęcia ochroną 
Puszczy Białowieskiej datownik okolicznościowy ze 
zmienną datą UP BiałowieŜa stosowany będzie do końca 
br., a nie jak było zapowiadane do 30 września br. 
W najbliŜszym czasie planowane jest równieŜ wydanie 
datownika i kolejnych dwóch kartek beznominałowych 
oraz uruchomienie poczty specjalnej, która przewiezie 
przesyłki kolejką wąskotorową, wyjeŜdŜającą z Hajnówki 
w głąb Puszczy Białowieskiej i powracająca znowu do 
Hajnówki. Wszystko to z okazji wystawy filatelistycznej 
nawiązującej równieŜ do 600 lat objęcia ochroną Puszczy 
Białowieskiej. Szczegóły będą podane w późniejszym 
terminie. 

 
Pozostałe kartki moŜna obejrzeć pod adresem: 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n19-n1957 
Irena Litwinko 

Suwałki i norweskie Notodden miastami partnerskimi 
Na prośbę Urzędu Miejskiego w Suwałkach Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Suwałkach wydał kartkę 
pocztową beznominałową, upamiętniającą nawiązanie 
partnerstwa. 

 
Irena Litwinko 

90. rocznica odzyskania wolno ści przez Suwałki 
W Suwałkach, w związku z 90. rocznicą odzyskania 
wolności, zostały wydane lokalne dukaty "Suwale" o 
nominałach 7 i 70, które zdobi wizerunek Józefa 
Piłsudskiego na tle suwalskiej Resursy. 
Z tej teŜ okazji na prośbę Urzędu Miejskiego Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Suwałkach wydał trzy kartki 
pocztowe beznominałowe. Dwie nawiązują tematycznie 
do lokalnych monet, natomiast trzecia upamiętnia 90 
rocznicę odzyskania wolności. Dodatkowo w dniu 24 
sierpnia br. będzie stosowany datownik okolicznościowy. 

 
Pozostałe kartki moŜna obejrzeć pod adresem: 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n19-n1962 
Irena Litwinko 

Europejski Festiwal im. Jana Kiepury 

 

W dniach 8-22 sierpnia 2009 w 
Krynicy Zdroju odbędzie się kolejny 
Europejski Festiwal im. Jana Kiepury. 
Wśród atrakcji Festiwalu, którego 
dyrektorem jest od wielu lat Pan 
Bogusław Kaczyński, moŜna 
wymienić m.in.: Zaczarowany Świat 
Operetki, występ zespołu "Śląsk" i 
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Haliny Kunickiej w recitalu dawnych i lubianych piosenek, 
operetki "KsięŜniczka Czardasza" E. Kalmana, "Ptasznik 
z Tyrolu" K. Zellera, operę "Traviata" Verdiego, projekcje 
starych filmów z udziałem Jana Kiepury. W dniu Święta 
Wojska Polskiego, 15 sierpnia, odbędzie się pokaz 
musztry paradnej Orkiestry Reprezentacyjnej StraŜy 
Granicznej z Nowego Sącza. 

 
Poczta Polska w Nowym Sączu od wielu juŜ lat wydaje 
kartki pocztowe i stemple pamiątkowe z okazji Festiwalu. 
Tak jest i w tym roku. Kartki moŜna będzie nabyć na 
stoisku pocztowo-filatelistycznym w czasie trwania 
Festiwalu, jak teŜ w urzędzie pocztowym 33-380 Krynica 
Zdrój. 

Wiesław Mochnacki 

XII Zjazd Klubu Święty Gabriel 

 

Zjazd odbędzie się 10 
października 2009 r. w Kaliszu. 
Program zjazdu: 
Godz. 9.00 Msza święta w 
Sanktuarium Świętego Józefa 
przy Placu Św. Józefa. Celebruje 
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup 
Stanisław Napierała, Ordynariusz 
Diecezji Kaliskiej. 

Godz. 11.00 Spotkanie Zjazdowe w Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym im. Św. Alojzego Orione przy ul. 
Kościuszki 24. 
• Powitanie 
• Wystąpienie Kol. Jerzego Dudy na temat: "Świętemu 

Bratu Albertowi - kolekcjonerski hołd w dwudziestą 
rocznicę kanonizacji". 

• Sprawozdanie prezesa z działalności Klubu. 
• Wolne głosy. 
Godz. 13.30 Obiad. 
Po obiedzie - spotkanie wymienne. 

Bogdan Michalak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozstrzygni ęcie Konkursu-Plebiscytu na 
najładniejsz ą kart ę maksimum 2007-2008 
Komisja Maksimafilii ZG PZF, organizator konkursu, po 
otrzymaniu elektronicznych danych, podsumowując 
wyniki ustaliła: 
W konkursie trwającym od 1 czerwca do 31 lipca na 
stronach internetowych www.kzp.pl/cm-konkurs 
uczestniczyło 94 internautów, którzy mieli rozstrzygnąć, 
która z prezentowanych 24 kart maksimum ich zdaniem 
jest najładniejsza. Karty CM wydały w latach 2007-2008 
Komisje Maksimafilii Okręgów: Białostockiego i 
Tarnowskiego. Elektroniczny system wyłonił trzy karty 
maksimum, które w kolejności uzyskały największą liczbę 
głosów: 
• I miejsce - 18 głosów zdobyła karta nr 15 - Karta do 

znaczka z roku 2008 "Rok Niepodległości". Edytor: 
Komisja Maksimafilii - Białystok. Autor projektu 
Andrzej Trzciński. 

 
• II miejsce - 17 głosów zdobyła karta nr 19 "30 

rocznica wyboru Karola Wojtyły na PapieŜa" Edytor: 
Komisja Maksimafilii - Tarnów. 

• III miejsce i 16 głosów uzyskała karta nr 9 
"Lokomotywa spalinowa". Edytor MKF-PZF w 
Czeremsze, Okręg Białystok. Autor projektu Adam 
Wiluk. 

Drogą losowania wyłoniono zwycięzców najładniejszych 
kart maksimum: 
• I miejsce zdobył kol.GRZEGORZ KURDEJ z 

Białopola 
• II miejsce zdobyła kol. RENATA DRZEWIECKA z 

Bydgoszczy 
• III miejsce zdobył kol. TOMASZ HOFFA z Jarocina 
Komisja Maksimafili pragnie podziękować wszystkim 
internautom za udział w konkursie, a zwycięzcom 
pogratulować zajętych miejsc. 
Komisja tą drogą pragnie równieŜ serdecznie 
podziękować kol. Markowi Jedziniakowi za udostępnienie 
swoich stron internetowych, współpracę i pomoc przy 
organizowaniu konkursu. 

Jacek Tatarski 
Komisja Maksimafilii ZG PZF 

 
 
 


